РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК» с.РЫТКУЧИ»

П Р И К А З

от 21.11.2022 № 01-21/78 с.Рыткучи

В соответствии с положением о целевой модели наставничества педагогических

работников в МБДОУ ДС «Ручеек» с. Рыткучи, с целью оказания методической помощи

молодым педагогам в их профессиональном становлении; формирования в МБДОУ ДС

«Ручеек» с. Рыткучи кадрового ядра,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Назначить наставниками следующих педагогов:

- Памья А.Б., воспитателя первой квалификационной категории;

- Дубину И.В., педагога психолога первой квалификационной категории.

2.   Сформировать следующие наставнические пары:

Памья А.Б. - наставляемые воспитатели Кейвельвына Е.О., Вуквукай К.В.

Дубину И.В. - наставляемый Пенеринтына Е.Я.,  воспитатель;

3.   Педагогам наставникам:

- подготовить персонализированную программу наставничества;

- осуществлять взаимодействие с наставляемым педагогом в соответствии с

персонализированной программой наставничества и положением о целевой модели

наставничества педагогических работников в МБДОУ ДС «Ручеек» с. Рыткучи;

- представить отчет о результатах наставничества на августовском Педагогическом совете

2023 года.

4.  Наставляемым педагогам:

- реализовывать мероприятия персонализированной программы наставничества в

установленные сроки;

- выполнять указания и рекомендации наставника по исполнению должностных,

профессиональных обязанностей.

5. Заместителю заведующего по УВР Дубиной И.В.:

-  поддерживать наставнические пары в разработке и реализации персонализированной

программы наставничества, коррекции и отслеживании результатов.

- поддерживать наставнические пары в разработке и реализации персонализированной

программы наставничества, коррекции и отслеживании результатов.

- отчитываться муниципальному координатору о реализации наставнической работы в

МБДОУ ДС  «Ручеек» с. Рыткучи.

6.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 О назначении педагогов наставников и

формировании наставнических пар на 2022-

2023 учебный год

Заведующий   МБДОУ ДС "Ручеек" с. Рыткучи                                                      З.В. Манджиева

С приказом ознакомлена:

                         21.11.2022г.                                                            Дубина И.В.

                           (дата)                                                  (подпись)

		2022-11-21T14:19:19+0300
	Zinaida Mandjieva